statuti, il male della Maremma, solo oggi scomparso, l’ha già preso21:
i circa 2000 abitanti del Due-Trecento sono scesi verso i 120022, fin-
ché, gradatamente, si riduranno ad appena 200 «poveri e miserabili,
rozzi e inculti»23. Appunto la parte degli statuti che tratta dell’eco-

21 V. Statuti, Distinz. I, cap. 2. Vedi anche questa bellissima supplica del Comune che
ha l’accento commosso di un intimo, personale dolore, la solennità e l’irresistibilità di una
religiosa preghiera: «Dinnanzi a voi, Magnifici e Potenti Signori et padri nostri, signori Prio-
ri, governatori del Comune e Capitano di popolo e Gonfalonere di Giustizia de la città di
Siena, esponsi, con ogni debita riverentia et subiectione, per parte de minimi figliuoli et ser-
vidori vostri, Comune et uomini di Montepescali del contado vostro, che con ciò sia cosa
che per li tempi passati de le guerre tra ’l Comune di Firenze et voi, sieno stati diserti et di-
sfacti da le genti nemiche et presi et morti molti huomini di nostro Comune et guaste et ta-
gliate vigne et grani et tolto la maggiore parte del bestiame, noi siamo a tanto condocti che
non v’è persona che si possa aiutare di niente, et siamo indevitati de l’avere et de la persona
per modo che non vediamo ch’a tempi nostri figliuoli ne potiamo uscire, et per le molte gra-
vezze etiamdio avute da vostri antecessori, alcuna rendita che tornava al nostro Comune, co-
me era quella de nostri paschi, di comandamento di certi cittadini, eletti per li consegli vo-
stri, ci è convenuto obligare et impegnare a certi pisani, e quagli l’ànno anchora a tenere et
fructare per tempo di XVIII anni utili a venire prima che tornino a noi et per cagioni di ta-
li paschi, per infino al dì d’oggi, siamo stati molto gravati di tasse et tassagioni, in tanto che
a noi non è stato possibile el potervi rispondere, come dovuta cosa era; et per questo, molti
si sono partiti et tutto dì si partono per non essere molestati di datii et de l’altre gravezze; et
per tanto, si sappia a la magnificentia vostra che per l’amore di Dio degnate provedere che
quella vostra povera terra non sia disolata et non s’abandoni, che le facciate tale immunità
che gli uomini vi possano stare et quelli, che si sono partiti, ritornino a guardare et salvare
quella vostra terra; et per che voi siate meglio informati de nostri bisogni, e quagli al presente
più ci stringono, lassando stare e molti debiti di singulari persone et circa quattrocento libre
che doviamo pagare a l’opra di sancta Maria per li pali i passati et CCL libre a la vostra do-
gana del sole, noi aviamo, in fra gli altri debiti, a dare et pagare nel vostro Comune, come
appare nella vostra biccherna, di tasse et tassagioni passate, le quagli, per somma povertà et
miseria, non aviamo potuto pagare, libre duomila cento di denari, e quagli denari adiman-
diamo di gratia, per l’amore di Dio, degnate lasciarceli et levarli via però che non aremo niu-
no modo a pagarli, in tutto o vero in parte. Et ancho aviamo di presente bisogno di racon-
ciare el muro in tre parti del muro castellano, da settanta canne di muro in tutto et più, et,
per la povertà nostra, non aviamo potuto rifarlo per tutta questa guerra: ancho c’è convenu-
to raciabatarlo con spine et tavole, le quagli al presente sono guaste et fracide et conviensi
senza fallo aconciare: et che per l’avenire provediate di farci alchuna franchigia per quello
tempo et termine che piace et pare a la magnificentia vostra: et questo facendo, sarà cagione
che gli uomini che vi sono, ristaranno et pigliaranno qualche avìo, et gli altri, che si sono
partiti et andati stentando per lo Patrimonio et per gli altri parti circustanti, torneranno a la
patria loro et fare ciò che per la signoria vostra lo sarà comandato, con ciò sia cosa che niu-
no altro modo né altra rendita aviamo. Idio vi conservi in buono et pacifico stato come de-
siderate. Amen». ASS, Cons. gen., vol. 201, c. 116, 30 luglio 1404.